Förderverein der KGS Immendorf e.V.



Beitrittserklärung

(Ort, Datum)	(Unterschrift Beitretend	en)
	n Datenschutz, insbesondere die Datensch d erkläre mich mit ihnen einverstanden.	utzerklärung, zur Kenntnis
-	gabe der Beitrittserklärung bestätige ich, d	-
Jahresbeitrag: o 20,00€	€ o 40,00€ o€	
wird, erkenne ich an. Geschäftsjahr ist jeweils Anmeldungen für Kinder, erst mit Schuleintritt. Die Mitgliedschaft erlisch Kündigung muss in schrif Der Jahresbeitrag wird vo	ereins der KGS Immendorf e.V., die auf And das Schuljahr vom 01. August bis zum 31. , welche die KGS Immendorf noch nicht be nt nicht automatisch mit dem Abgang des s	Juli. esuchen, erlangen Ihre Gültigkeit Schülers der Schule. Die er eines Jahres durch Einzahlung
(Straße, PLZ, Wohnort)		
(ggf. Name des Kindes und Klasse)		
(Name, Vorname des Beitretenden)	(Geburtsdatum des Beitretenden)

Postanschrift
Dietrichstr. 56
52511 Geilenkirchen
E-Mail
Foerderverein-KGS.Immendorf@web.de

Registernummer VR 6218 Amtsgericht Aachen Bankverbindung Volksbank Heinsberg eG DE91 3706 9412 6505 4290 00 1. Vorsitzende Manuela Schever 2. Vorsitzende Annette Smolka Kassenwartin Daniela Oettgen

Förderverein der KGS Immendorf e.V.



<u>Datenschutzerklärung zur Erfassung, Speicherung, Verarbeitung und Übermittlung von Mitgliederdaten</u> im Förderverein der KGS Immendorf e.V.

Mit dem Beitritt eines Mitgliedes nimmt der Verein folgendes auf:

Pflichtangaben:

- a) Name
- b) Geburtsdatum
- c) Adresse

freiwillige Angaben:

- a) E-Mail-Adresse
- b) Name des Kindes und der Klasse
- c) Bankdaten von Überweisern werden im Rahmen des Kontoabrufes im Onlinebanking automatisch übermittelt und gespeichert

Verarbeitungshinweise

Diese Informationen werden digital gespeichert. Jedem Vereinsmitglied wird dabei eine Mitgliedsnummer zugeordnet. Die personenbezogenen Daten werden dabei durch geeignete technische und organisatorische Maßnahmen vor der Kenntnisnahme Dritter geschützt.

Sonstige Informationen und Informationen über Nichtmitglieder werden von dem Verein grundsätzlich intern nur verarbeitet, wenn sie zur Förderung des Vereinszweckes nützlich sind (z.B. Speicherung von Telefon- und Faxnummern einzelner Mitglieder) und keine Anhaltspunkte bestehen, dass die betroffene Person ein schutzwürdiges Interesse hat, das der Verarbeitung entgegensteht.

Mitgliederverzeichnisse werden nur an Vorstandsmitglieder ausgehändigt.

Beim Austritt werden alle personenbezogenen Daten aus der Mitgliederliste gelöscht. Personenbezogene Daten des austretenden Mitglieds, die die Kassenverwaltung betreffen, werden gemäß den steuergesetzlichen Bestimmungen bis zu zehn Jahre ab der schriftlichen Bestätigung des Austritts durch den Vorstand aufbewahrt.

Im Rahmen der Beitrittserklärung bestätigt das Mitglied, diese Datenschutzerklärung zur Kenntnis genommen zu haben.

Manuela Schever

Annette Smolka